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Im Einzelhandel wurde am häufigsten gestreikt

Streiks – Personen und verlorene Arbeitstage nach Wirtschaftsbereichen
Jahressummen 2014
Sachsen
Stand: 2015

1.815

169

2.702

2.580

3.259

908

125

76

850

1.262

Erziehung und Unterricht

Öffentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung

Telekommunikation

Landverkehr und Transport von Rohrfernleitungen

Einzelhandel

Streikende Ausfalltage

verlorene 
Arbeitstage 
insgesamt: 

10.525

beteiligte 
Arbeitnehmer 
insgesamt: 

3.221
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Erstmals über 10.000 Ausfalltage durch Streiks

Streiks – Personen und verlorene Arbeitstage
Jahressummen 2005 bis 2014
Sachsen
Stand: 2015

534

1.587

796 786

1.255

669
1.028

523

3.530
3.221

638

3.549

342
736

1.475

762

1.904

5.092

6.028

10.525

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Streikende

Ausfalltage
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Über 3.000 Menschen haben im Jahr 2014 gestreikt

Streiks – Personen und Betriebe
Jahressummen 2005 bis 2014
Sachsen
Stand: 2015

534
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1.255
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3.530

3.221
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Beteiligte Personen

Betroffene Betriebe
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ZUSAMMENFASSUNG

3.221
MENSCHEN 

IN 

STREIKTEN IM JAHR 2014

INSGESAMT FÜR

10.525 Tage

26 Betrieben


